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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.  

Underlaget har beretts av äldreomsorgsavdelningen, enhetschef och skyddsombud på 

Årsta vård- och omsorgsboende.  

Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2008-01-18. 

 

 

Bakgrund 

Den 21 november genomförde Arbetsmiljöverket inspektion av den sociala 

dagverksamheten inom Årsta vård- och omsorgsboende. 

Inspektionen avsåg att kontrollera hur enheten arbetar med det systematiska 

arbetsmiljöarbetet. Inspektionen genomfördes tillsammans med enhetschef, biträdande 

enhetschef och skyddsombud. 
 

I inspektionsmeddelandet ges synpunkter på följande förhållanden: 

 Enheten ska göra en belastningsergonomisk kartläggning av de anställdas 

arbetssituation. 

 Återkommande utbildning i belastningsergonomi och förflyttning av bördor ska 

genomföras. 
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 Ventilation. Arbetslokalerna ska vara så ordnande och ha sådant 

ventilationssystem för luftväxling att luftkvalitet i vistelsezonen är 

tillfredsställande.  

 

Handlingsplanen är fastställd på lokal skyddskommitté Årsta vård- och omsorgsboende 

den 2 januari 2008. 

 

Enheten ska  

 göra en belastningsergonomisk kartläggning av kök och tillhörande utrymmen 

 se till att alla arbetstagare har kunskaper om lämpliga arbetsställningar, hur 

teknisk utrustning och hjälpmedel ska användas, vilka risker olämpliga 

arbetsställningar etc. medför och hur tidiga tecken på överbelastning av leder och 

muskler yttrar sig 

 anlita expertis tex. företagshälsovårdens skyddsingenjör och ergonom för att 

undersöka ventilationen.  

 

 

Förvaltningens förslag 

Delar av den sociala dagvården inom Årsta vård- och omsorgsboende flyttas från 

nuvarande lokaler på grund av att lokalen ej är ändamålsenlig enligt Arbetsmiljöverket 

samt att antalet gäster minskat. 

Nio av gästerna inom den sociala dagverksamheten kommer under två dagar i veckan 

fortsättningsvis erbjudas vara kvar vid dagverksamheten inom Årsta vård- och 

omsorgsboende, men i andra lokaler, där demens dagvården finns de övriga tre dagarna i 

veckan. 

Resterande 17 gäster erbjuds i stället dagvård på Tussmöteträffens dagvård inom Stureby 

vård- och omsorgsboende. Dessa lokaler bedöms vara bättre för denna typ av verksamhet.  

 

Systematiskt arbetsmiljöarbete - handlingsplan och åtgärd  

Fackliga organisationer, skyddsombud, medarbetare och enhetens ledning har påbörjat 

arbetet med att kartlägga de belastningsergonomiska risker som kan finnas vid samtliga 

arbetsmoment inom enheten (vårdavdelningar, administration och dagvård).  

 

Förvaltningen kommer att använda Arbetsmiljöverkets checklista, ergonomisk riskanalys 

– bedömning av arbetsplats, AFS 1998:1, manuell hantering, AFS 2000:1.  

 

Kartläggningen samt prioriteringsordningen för genomförandet av åtgärder beräknas vara 

genomfört till sommaren 2008.  

 

 

Bilagor 

- Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande  

- Handlingsplan sytematiskt arbetsmiljöarbete 

 

 


